Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от ____________ 2021 года № _____

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе»

[bookmark: _Hlk119510966]Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года             № 146-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Федеральным законом от                                              7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Постановлением Правительства Свердловской области от 27 сентября 2022 года № 650-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчетов межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Решением Думы Арамильского городского округа от 13 октября 2022 года № 22/8 «Об утверждении положения о контрольно-счетной палате Арамильского городского округа», статьями 27, 29 и 34.1 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от                       12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Решения Думы Арамильского городского округа от                                   12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе» изложить в новой редакции:
«9. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере двадцати семи целых пяти десятых должностных окладов.
При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя Думы Арамильского городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере двадцати семи целых пяти десятых должностных окладов.
При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность Главы Арамильского городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере тридцати трёх целых пяти десятых должностных окладов.».
1.2. Размеры должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе, утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от                              12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе» установить в редакции приложения № 1 к настоящему Решению с 01.01.2023.
1.3. Пункт 5 Решения Думы Арамильского городского округа от                            12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе» изложить в новой редакции:
«5. Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается в размере двух целых триста семидесяти пяти сотых должностных окладов.».
1.4. Пункт 9 Решения Думы Арамильского городского округа от                                   12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе» изложить в новой редакции:
«9. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере тридцати целых пяти десятых должностных окладов.
При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность председателя Думы Арамильского городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере тридцати целых пяти десятых должностных окладов.
При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего должность Главы Арамильского городского округа, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в размере тридцати шести целых пяти десятых должностных окладов.».
1.5. Размеры должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе, утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от                                         12 сентября 2019 года № 61/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе» установить в редакции приложения № 2 к настоящему Решению с 01.10.2023.
2. Пункт 1.1. настоящего Решения вступают в силу с 01 января 2023 года.
3. Пункты 1.3. и 1.4. настоящего Решения вступают в силу                                           с 01 июля 2023 года.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа Мишарину М.С. и постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету и экономической политике.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                  Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа                                      М.С. Мишарина

СОГЛАСОВАНИЕ
Проекта РЕШЕНИЯ
О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата подписания
	Подпись

	Глава Арамильского городского округа
	Мишарина М.С.

	Первый Заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа

	Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа
	Самарина В.В.

	Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
	Шуваева М.Ю.

	Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
	Горбунова Я.Е.

	Исполняющий обязанности Председателя КУМИ Арамильского городского округа
	Овчинникова М.В.

	Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	Буцко Ж.Ю.

	[bookmark: _GoBack]Начальник Организационного отдела  аппарата Думы Арамильского городского округа
	Васильева Н.П.

	Исполнитель
	Шунайлова Н.М.

Результаты антикоррупционной экспертизы:

Замечания и предложения:

[bookmark: _Hlk48227760]Приложение № 1
к Решению Думы Арамильского
городского округа
от _______________ № _____

Утверждено Решением Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7

Размеры
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер
должностного оклада, в рублях

	Председатель контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	29 871

	Председатель Думы Арамильского городского округа
	29 871

	Глава Арамильского городского округа
	29 871

Приложение № 2
к Решению Думы Арамильского
городского округа
от _______________ № _____

Утверждено Решением Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/7

Размеры
должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности в Арамильском городском округе на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер
должностного оклада, в рублях

	Председатель контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	31 514

	Председатель Думы Арамильского городского округа
	31 514

	Глава Арамильского городского округа
	31 514